
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.1.2024/p.3 

 

1/2 

3) D.LGS 150/2009, ART. 7, CO. 1, AGGIORNAMENTO SISTEMA DI MISURAZIONE E 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (SMVP) 2024 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTI il D. Lgs n. 150/2009; 

 le “Linee guida per il Sistema di Misurazione e Valutazione della 

performance – Ministeri” pubblicate a dicembre 2017 (n. 2) e le 

successive Linee guida n.4 e n.5 del 2019 rispettivamente dedicate 

alla performance individuale e alla valutazione partecipativa nonché 

la Direttiva del Ministro per la PA del 28.11.2023 recante “Nuove 

indicazioni in materia di misurazione e di valutazione della 

performance individuale”, come ulteriormente esplicata con nota del 

24.01.2024; 

 la Circolare n. 1 del 3 gennaio 2024 del Dipartimento della 

Ragioneria dello Stato e del Dipartimento della Funzione Pubblica 

recante “Disposizioni in materia di riduzione dei tempo di 

pagamento delle pubbliche amministrazioni – Attuazione 

dell’articolo 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. 

Prime indicazioni operative”; 

PRESO ATTO degli indirizzi ANVUR, di cui alla “Nota di indirizzo per la gestione 

del ciclo della performance 2018- 2020” pubblicata a dicembre 2017 

e le “Linee Guida per la gestione integrata del ciclo della 

performance e del bilancio” pubblicate a gennaio 2019; 

 raccomandazioni e dei suggerimenti del Nucleo di Valutazione di 
Ateneo espresse nella relazione AVA 2023;  

CONSIDERATO che l’Università di Foggia ha di recente aderito al progetto “Good 
Practice 2023-2024, ideato e proposto dal MIP Politecnico di Milano 
Graduate School of Business S.C.p.A., che coinvolge un ventaglio 
amplissimo di Atenei italiani, numerosi dei quali di dimensione 
analoga a quella dell’Università di Foggia, incentrato sulla 
rilevazione della customer satisfaction dei servizi offerti agli utenti 
oltre a consentire un raffronto costante con la qualità espressa da 
altri Atenei; 

ATTESO che il Nucleo di Valutazione di Ateneo, nella riunione telematica del 

25 gennaio u.s., ha espresso, a maggioranza, parere favorevole 

sull’aggiornamento del Sistema di Misurazione e Valutazione della 

Performance per l’anno 2024; 

VISTA la deliberazione adottata in data odierna dal Senato Accademico, 

DELIBERA 

di approvare l’aggiornamento del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

(SMVP) anno 2024 dell’Università di Foggia, che si allega con il n. 2 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.1.2024/p.3 

 

2/2 

- U.O.R.: direzione gestioni strategiche, didattica e servizi agli studenti. 
- C.C.: area affari generali - servizio tecnico per supporto n.v.a., c.r.c.. 
- presidente nva. 

 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 

 


		2024-02-29T14:06:52+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-29T15:52:46+0100
	LORENZO LO MUZIO




